14.01.2022г. № 6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «БАХТАЙ» ОТ 14.04.2021 Г. №36 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «БАХТАЙ» НА 2021-2023 ГОДЫ»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением администрации МО «Бахтай» от 15.05.2020 г. № 32 «Об утверждении Положения  о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Бахтай», руководствуясь Уставом МО «Бахтай», Решением Думы МО «Бахтай» от 24.12.2020 г 36/4-дмо «О бюджете МО «Бахтай» на 2021 г. и плановый период 2022-2023 годов» Администрация муниципального образования «Бахтай»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Бахтай» от 14.04.2021г. № 36 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры  и спорта в муниципальном образовании «Бахтай» на 2021-2023 годы»  следующие изменения и дополнения:
- Паспорт программы изложить в новой редакции (Приложение 1);
- Раздел 3. Перечень программных мероприятий  изложить в новой редакции (Приложение2);
- Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения программы изложить в новой редакции (Приложение 3);
2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Бахтай» Бальбурову В.П.

Глава муниципального образования  «Бахтай»
В.П. Бальбурова

Приложение 1.

ПАСПОРТ
муниципальной  программы
«Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании «Бахтай»  на 2021-2023 гг.»

	Наименование           Программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Бахтай» на 2021-2023 гг.» (далее – Программа)

	Основание
разработки
Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 4 декабря 2007 года №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Бахтай»

	Муниципальный заказчик  Программы
	Администрация муниципального образования «Бахтай» Аларского района Иркутской области

	Разработчик
Программы
	Администрация муниципального образования «Бахтай» Аларского района Иркутской области

	Основные цели и задачи           Программы
	Цель программы:
- создание условий для укрепления здоровья жителей муниципального образования «Бахтай» путём популяризации спорта, приобщения различных слоёв населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом
Задачи программы:
- развитие физической культуры и спорта для занятий массовым спортом по месту жительства, разработка механизма привлечения к занятиям физической культурой и массовым спортом всех категорий жителей сельского поселения;
- развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением.

	Сроки и этапы  реализации  Программы
	2021-2023 гг.
1 этап

	Перечень основных мероприятий
	- Разработка календарных планов спортивно-массовой работы;

- Освещение в СМИ проблематики сферы физкультуры и
спорта и пропаганда здорового образа жизни;
- Участие в районных, областных спортивных мероприятиях

	Исполнители программы
	Администрация муниципального образования «Бахтай»

	Объемы и
источники
финансирования Программы
	Общий объем финансирования составляет
24,3 тыс.руб:
2021 год – 14,3 тыс. рублей;
2022 год – 5,0 тыс. рублей;
2023 год – 5,0  тыс. рублей.
Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию местным бюджетом на очередной финансовый год и плановый период

	Показатели (индикаторы программы)
	- Количество публикаций в СМИ, ед./год
- Количество  мероприятий  по календарному плану спортивно-массовой работы, ед./год

	Ожидаемые результаты реализации программы
	По завершении реализации Программы предполагается:
- увеличение количества публикаций в СМИ (пропаганда здорового образа жизни) до 20 публикаций в год;
- увеличение количества участий в спортивных мероприятиях районного, областного уровня до 4 ед.;

	Система
организации
контроля за
исполнением
Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляется Администрацией муниципального образования «Бахтай», в соответствии с полномочиями.

Приложение 2.

3. Мероприятия по реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Бахтай» на 2021-2023 гг.»

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам,
тыс.руб.
	Ответственные исполнители

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Задача 1. Развитие физической культуры и спорта для занятий массовым спортом по месту жительства, разработка механизма привлечения к занятиям физической культурой и массовым спортом всех категорий жителей сельского поселения

	1.1.
	Разработка календарных планов спортивно-массовой работы
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация МО «Бахтай»

	1.2
	Освещение в СМИ проблематики сферы физкультуры и
спорта и пропаганда здорового образа жизни
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация МО «Бахтай»

	Задача 2. Развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением

	2.1
	Участие в районных, областных спортивных мероприятиях
	6,0
	2,0
	2,0
	Администрация МО «Бахтай»

	2.2
	Питание спортсменов
	8,3
	3,0
	3,0
	Администрация МО «Бахтай»

	ИТОГО
	14,3
	5,0
	5,0

Приложение 3.

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Система финансового обеспечения реализации мероприятий программы основывается на принципах и нормах действующего законодательства. Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета,  частных инвестиций и других источников. Общий объем финансирования программы из средств местного бюджета для 1 этапа реализации мероприятий муниципальной программы составляет: 24,3 тыс. руб., в том числе по годам: 2021 г. -  14,3 тыс.руб., 2022 г. – 5,0 тыс.руб., 2023 г. -  5,0 тыс.руб.
Объемы финансирования муниципальной программы определяются ежегодно для реализации конкретных мероприятий. Расходуемые средства на осуществление муниципальной программы уточняются исходя из возможностей бюджетного финансирования, поступления средств в экономический фонд и выделения собственных средств.